Kališský mír, 8. července 1343, Kališ

Kazimirus, Dei gratia Rex Polonie, universis et singulis praesentium notitiam habituris salutem et rei geste noscere veritatem. Dudum de statu regni nostri pacifico crebra meditatione re vera solliciti, circa stabile bonum concordie inter nos ex una parte et reverendos ac religiosos viros **Ludolphum Cunig, magistrum generalem**, et fratres ordinis Beate Marie Teutonicorum, hospitalis Hierosolymitani parte ex altera, eo quod ex ipsius votiva solidacione tanto maior promittitur securitas, quanto gravioris iacturae discrimen ex discordiae preparari desidio providemus.

Inter alia igitur votis nostris accommoda salutarem concordiae unionem perpetuam cum dictis venerandis viris ... magistro et fratribus et toto ordine ac ipsorum subditis desiderabiliter affectamus, ut nostro felici tempore regnum nostrum rediviva quiete refloreat et post diras longeque calamitates hostiles angustias et eximias bellici turbinis tempestates in portu tranquillitatis et pacis pulchritudine conquiescat.

Ideoque noverit praesens aetas et successura posteritas, quod nos pro nobis, nostris heredibus et successoribus universis ac omnibus incolis regni nostri tam sublimibus quam aliis facimus pacem perpetuam, finem, remissionem atque concordiam perpetuis futuris temporibus irrefragabiliter duraturam de omnibus iniuriis, maleficiis, offensis, contumeliis, damnis et iurgiis dicto vel facto illatis vicissim ab una parte alteri, promittentes fide corporali prestata iuramenti, quod praedictam pacem, finem, remissionem et concordiam perpetuo firma, grata et rata habebimus, tenebimus et observabimus, nec unquam contraveniemus per nos vel per alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto, publico vel occulto, fraude et dolo penitus procul motis.

A proto at' současná doba i budoucí pokolení vědí, že my za sebe, naše dědice a nástupce, všechny obyvatele našeho království, jak význačné tak ostatní, ustanovujeme věčný a konečný mír, prominutí a shodu, která bude nezpochybnitelně trvat v budoucích časech, za všechna přikopí, zločiny, urážky, urážky, škody a spory vyvolané slovy nebo činy vzájemně z jedné nebo druhé strany, přísaháme naším tělesným závazkem, že tento mír, ukončení, prominutí a shodu zachováme, budeme si ho vážit a dodržovat, nikdy nebudeme porušovat prostřednictvím nás nebo jiných z jakéhokoli právního nebo faktického důvodu nebo příčiny, veřejně nebo tajně, bez žádného podvodu nebo lstí.

Preterea, quia ad unius voti propositum convenimus altissimo inspirante, ideo ex benigna nostra provisione, quae perpetuationem et stabilitatem eorundem venerabilium et religiosorum virorum ... magistri et fratrumque praedictorum ipsorumque libertatum, immunitatum, privilegiorum et gratiarum votive amplectitur, donationem terrae Culmensis et castri Nessoivi et curiarum Orlow et Morin cum suis iuribus, libertatibus, utilitatibus, metis, gadibus et pertinentiis universis, et alia bona ac possessiones, quae et quas de iure ante motam guerram iidem ... magister et fratres rite et rationabiliter possederunt, et specialiter terram Michaloviensem, quo modo et iure, quibus eam ab illustribus ... ducibus Cuiaviae hactenus possederunt, ratificamus et presentis scripti patrocínio confirmamus. Et licet additione plenitudo non egeat, roboratur tamen interdum, quod per se firmitatem obtinet, ut roborantis affectus clareat et ut beneficii cautelae habundancioris accedat, unde ut cesset